
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORT ARIA N° 124/2023 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

RESOLV E: 

NOMEAR os membros abaixo, para comporem a Comissão de 

Planejamento, Gestão e Fiscalização da 79a Exposição Agropecuária, Industrial e Agrícola de 

Cordeiro, que ocorrerá entre os dias 15 a 23 de julho de 2023, com plenos poderes para 

organizar, legalizar, acompanhar, fiscalizar, emitir relatórios, pareceres, receber provisoriamente 

e definitivamente todos os contratos e convênios que porventura sejam referentes ao evento. 

I. Anísio Coelho Costa - Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca 

11. Pablo Sergio de Freitas - Secretário Municipal de Turismo 

111. Allessandro José Da Silva Concencio - Secretário Municipal de Cultura 

IV. Victor Pereira Garcia- Secretário Municipal Indústria, Comércio e Desenvolvimento 

Econômico 

V. Ricardo Martins Sales - Secretário Municipal Segurança Pública e Trânsito 

Vl. Alessandra de Araujo Salgado - Secretário Municipal de Educação 

V I I. Marcus Delfraro de Paula Castro - Secretário Municipal de Saúde 

VIII. Gilberto Salomão Filho - Chefe de Gabinete 

IX. Ailton Farinha Taveira - Secretário Municipal de Defesa Civil 

X. Antonio Rogerio De Souza Ortega - Secretário Municipal de Serviços Públicos 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 13 de bril de 2023. 

LEONANLO 
Prefeito 

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.corcleiro.rj.gov.br - email: prefeituraéãcordeiro.rj.gov.br 


